Templorum structura talis est. In ingressu fanī  
est pavementum, latitudine quidem jugeri, aut paulò  
minùs ; longitudine verò triplà quadruplève, et qui-  
busdam in locis etiam magis : atque hoc quidem  
dromus (quod est cursus) dicitur, ut et Callimachus  
inquit,

Est dromus hic sacratus Anubidi.

Per totam verò longitudinem deinceps ex utraque  
latitudinis parte sunt positæ lapideæ sphinges, vigenis  
cubitis vel paulò pluribus inter se distantes, ut  
altera sphingum series sit à dextra, altera à sinistra.  
Post sphinges, vestibulum ingens ; et ubi processeris  
ulteriùs, aliud vestibulum, rursumque aliud. Sed  
neque vestibulorum neque sphingum certus est  
numerus ; sed alius atque alius, pro diversitate lon-  
gitudinis et latitudinis dromorum. Post vestibula  
est templum quod ingens atrium habet, ac memo-  
ratu dignum, et delubrum mediocre : simulacrum  
verò aut nullum, aut non ad hominis formam, sed  
bestiæ alicujus, effictum. Ex utraque parte atrii pro-  
jectæ sunt quæ pinnæ appellantur : sunt autem duo  
muri, æquè alti atque templum, in initio inter se  
distantes paulò plus quàm est latitudo crepidinis

τείχη δύο, κείαρχαίς μὲν ἀφεστῶτα ἀπ' ἀλλήλων μικρὸν πλέον, ἢ τὸ πλάτος ἐστὶ τῆς κρηπίδος τῶ νεῶ. ἔπειτ' εἰς τὸ ὠροῦσθαι ὠροῖόντι, κατεπινεύστας γραμμὰς μέχρη πηχῶν πενήκοντα ἢ ἑξήκοντα· ἀναγλυφὰς δ' ἔχουσιν οἱ τοῖχοι ἕτοι μεγάλων εἰδώλων, ὁμοίων τοῖς Τυρρηνικοῖς, καὶ τοῖς ἄρχαίοις σφόδρα τῶν παρὰ τοῖς Ἑλλήσι δημουργημάτων.

templi; postea prorsum procedunt ad inclinantes invicem lineas, usque ad L aut LX cubitos. Hi parietes ingentium simulacrorum sculpturas habent, Etruscis et antiquis Græciæ operibus persimilium. (Strab. *Georg.* lib. XVII, pag. 805.)

V.

Ἐπερ δὲ ταύτης ἢ Ἀβυδός, ἐν ἣ τὸ Μεμνόνειον βασιλείον θαυμαστῶς κατεσκευασμένον, ὁλόληθον τῇ αὐτῇ κατασκευῇ ἢ περ τὸν λαβύρινθον ἔφασκεν . . . . .

Supra hanc est Abydus, in qua est Memnonis regia mirificè structa, è solido lapide, quemadmodum diximus de labyrintho . . . . .

Εἰ δ' ὡς φασὶν ὁ Μέμνων ὑπὸ τῶν Αἰγυπτίων Ἰσμανδῆς λέγεται, καὶ ὁ λαβύρινθος Μεμνόνειον ἂν εἴη καὶ τῶ αὐτῶ ἔργον, ἔπερ καὶ τὰ ἐν Ἀβύδῳ, καὶ τὰ ἐν Θήβαις.

Quòd si (ut nonnulli sentiunt) Memnon ab Ægyptiis Ismandes dicitur, etiam labyrinthus Memnonius erat, et ejusdem opus cujus Abydensia et Thebana, nam et ibi quædam Memnonia dicuntur. (*Ibid.* pag. 813.)

VI.

Ἐστὶ δὲ τις καὶ πολύφυλος οἶκος καθάπερ ἐν Μέμφει, βαρβαρικὴν ἔχων τὴν κατασκευὴν· πλὴν γὰρ τῶ μεγάλων εἶναι, καὶ πολλῶν, καὶ πολύστοιχων τῶν σῦλων, ἕδὲν ἔχει χάλειν, ἕδὲ γραφικόν, ἀλλὰ ματαιοπονίαν ἐμφαίνει μάλλον.

Exstat etiam ædes quædam multis columnis structa, sicuti Memphi, barbaricâ fabricâ; nam, præterquam quòd columnæ multæ sunt, et ingentes, et multiplici ordine constitutæ, nihil pictum aut elegans habet, sed potius inanem quemdam laborem arguit. (*Ibid.* pag. 806.)